

**INDICATEURS TRIMESTRIELS D'ACTIVITE**  
**SPDIT-SICAF**

	Solde en DT			
	4ème Trim 16	4ème Trim 15	31/12/2016	31/12/2015
<b>REVENUS</b>				
<b>Dividendes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16 076 438</b>	<b>16 476 613</b>
Dividendes des participations non cotées			14 680 358	15 363 208
Dividendes des placements cotés			1 396 080	1 113 405
<b>Plus values de cessions</b>	<b>2 295</b>	<b>1 166</b>	<b>5 740</b>	<b>5 803</b>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées				
Plus values sur cession des actions SICAV	2 295	1 166	5 740	5 803
Plus values sur cession des placements cotés				
<b>Revenus des placements</b>	<b>353 501</b>	<b>372 331</b>	<b>1 370 776</b>	<b>1 559 889</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>622</b>	<b>8 805</b>	<b>91 642</b>	<b>94 236</b>
<b>Reprises de provisions antérieures</b>	<b>261 700</b>	<b>-162 088</b>	<b>686 163</b>	<b>322 149</b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (1)	261 700	-162 088	686 163	322 149
Reprise des provisions sur titres de participations				
Reprise des provisions pour risques et charges				
<b>Commissions et charges assimilées</b>	<b>19 617</b>	<b>14 718</b>	<b>40 368</b>	<b>33 214</b>
<b>Moins values sur cessions de titres</b>	<b>0</b>		<b>1 767</b>	<b>103</b>
<b>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</b>	<b>-256 914</b>	<b>207 943</b>	<b>1 170 523</b>	<b>1 133 033</b>
Dépréciation de titres cotés (1)	-256 914	207 943	1 170 523	1 128 756
Dépréciation de titres de participations				4 277
<b>Dotations aux provisions pour risques et charges</b>	<b>270 000</b>	<b>270 000</b>		<b>270 000</b>
<b>Immobilisations financières (2)</b>			<b>15 251 819</b>	<b>14 542 355</b>
Participations Groupe	-	-	10 022 919	9 682 919
Participations Hors Groupe	-	-	3 041 000	3 041 000
Obligations	-	-	2 165 000	1 808 800
Autres participations	-	-	22 900	9 636
<b>Placements et autres actifs financiers</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>46 718 010</b>	<b>46 252 199</b>
<b>Prises de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 470 000</b>	<b>1 629 800</b>
<b>Cessions de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>395 800</b>	<b>665 800</b>
<b>Créances rattachées aux immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2 825</b>	<b>3 113</b>
<b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>73 766</b>	<b>73 766</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>55 595 033</b>	<b>54 667 811</b>

**Faits saillants:**

(1) Pendant le quatrième trimestre 2016, certains cours boursiers parmi lesquels ceux qui constituent la majorité de notre portefeuille ont enregistré une hausse. Cette tendance positive nous a permis de procéder à des reprises de provisions ainsi qu'à une réduction des dotations.

**Commentaire:**

(2) Nos participations ont été provisionnées (2) en 2016 à hauteur de 4 087 382 DT.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2015 ont été approuvés par l'AGO tenue le 23 mars 2016.